



**ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA LA TRANSFERENCIA DE APOYOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA INTEGRADOS EN EL SISTEMA NACIONAL DE ASISTENCIA SOCIAL PÚBLICA EN MATERIA DE SUS ACCIONES DE INTERVENCIÓN RELATIVAS A LA NIÑEZ MIGRANTE 2022**

**ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA SEDIF**

**Identificación del proyecto.**

<b>Lugar y fecha</b>	
Chetumal, Quintana Roo a 14 de enero de 2022.	
<b>1. Nombre del Proyecto</b>	
Fortalecimiento para la atención de Niñas, Niños y Adolescentes Migrantes en el municipio de Othón P. Blanco.	
<b>2. Nombre del Centro o establecimiento:</b>	Casa de Asistencia Temporal para Niñas, Niños y Adolescentes y Migrantes No Acompañados, de Quintana Roo.

**Acciones.**

Lista y descripción de las ACCIONES (describir conceptos de acciones por vertiente a financiar, tomar como referencia el numeral 5 "De los proyectos" de los Criterios para la transferencia de apoyos para el fortalecimiento de los Sistemas para el Desarrollo Integral de la Familia integrados en el sistema nacional de asistencia social pública en materia de sus acciones de intervención relativas a la niñez migrante.

Porcentaje del monto solicitado que se destinará a cada vertiente		Vertiente I	Vertiente II	Vertiente III
		69.47%	10.90%	19.63%
Vertiente (Núm.)	Descripción			
1	Acciones de infraestructura			
Costo estimado de las acciones (listado específico)				
Concepto (numero)	Unidad de Medidas	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>1.1 Ampliación</b>				
1.1.1 Construcción de aula para clases, consiste en (limpieza de terreno, trazo y nivelación, excavaciones, cimentación, estructura, albañilería, acabados, instalación eléctrica, instalación hidrosanitaria, aires acondicionados, cancelería y carpintería).	M2	24.00	\$ 15,660.00	\$ 375,840.00
1.1.2 Construcción de baño de 2.50 x 1.60 m, para empleados de la casa de asistencia. Consiste en (limpieza de terreno, trazo y nivelación, excavaciones, cimentación, estructura, albañilería, acabados, instalación eléctrica, instalación hidrosanitaria y cancelería).	M2	4.00	\$ 15,660.00	\$ 62,640.00
1.1.3 Construcción de palapa de 5.60x 9.75 m, a base de 10 columnas de concreto de 20 cm, de diámetro y estructura metálica con cubierta de plasteja altura de 3m en traves y de 6 a 7 m, en caballete a cuatro aguas. Incluye: dos contactos, seis luminarias tipo LED de sobreponer en plafond, apagadores, tres ventiladores de	M2	54.60	\$ 4,872.00	\$ 266,011.20





lecho tipo VEC, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.				
1.1.4 Construcción de baño mixto para el área de psicología de 2.50 x 1.60 m. Consiste en (limpieza de terreno, trazo y nivelación, excavaciones, cimentación, estructura, albañilería, acabados, instalación eléctrica, instalación hidrosanitaria y cancelería).	M2	4.00	\$ 15,660.00	\$ 62,640.00
1.1.5 Construcción de barda de 32.78 m, de longitud por 3 m, de altura a base de block hueco de 15 x 20 x 40, castillos, cadenas, acabado a tres capas y pintura vinílica, para independizar acceso principal. Incluye: (limpieza de terreno, trazo y nivelación, excavaciones, cimentación, estructura, albañilería, acabados, instalación eléctrica) mano de obra, herramienta y equipo.	M2	98.34	\$ 3,596.00	\$ 353,630.64
1.1.6 Construcción de caseta de vigilancia de 4.35 x 2.00 m, consiste en: (limpieza de terreno, trazo y nivelación, excavaciones, cimentación, estructura, albañilería, acabados, instalación eléctrica, instalación hidrosanitaria y cancelería).	M2	8.70	\$ 15,660.00	\$ 136,242.00
1.1.7 Forjado de firme y andador en caseta de vigilancia de concreto $f_c = 150 \text{ kg/cm}^2$ , escobillado reforzado con malla electro soldada 6-6/10-10, incluye: (limpieza de terreno, trazo y nivelación, compactación), materiales, mano de obra herramienta y equipo.	M2	45.06	\$ 777.20	\$ 35,020.63
<b>1.2 Habilitación y rehabilitación</b>				
1.2.1 Demolición por medios manuales de firme de concreto en área de lavado de 2.40x16.00 m, incluye: acopio y retiro de material producto de la demolición a su destino final, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	30.02	\$ 220.40	\$ 6,616.41
1.2.2 Demolición de barda en acceso (en caseta de vigilancia) por medios manuales o mecánicos en el acceso, incluye: retiro de material producto de la demolición a su destino final, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	24.00	\$ 208.80	\$ 5,011.20
1.2.3 Demolición por medios manuales de andadores de concreto en acceso e interior de Casa incluye: acopio y retiro de material producto de la demolición a su destino final, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	214.71	\$ 220.40	\$ 47,322.08
1.2.4 Desmante de estructura metálica con cubierta de galvalume en área de lavado con recuperación de material. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	20.00	\$ 290.00	\$ 5,800.00
1.2.5 Demolición de palapa de 5.60x 9.75 m, a base de postes de madera de 20 cm de diámetro con cubierta de palapa. Incluye: acopio y retiro de material a su destino final, material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	54.60	\$ 208.80	\$ 11,400.48
1.2.6 Demolición por medios manuales de firme de concreto en área de palapa de 5.60x9.75 m, incluye: acopio y retiro de material producto de la demolición a su destino final, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	54.00	\$ 220.40	\$ 11,901.60
1.2.7 Demolición por medios manuales de firme y asador de concreto con revestimiento de ladrillo rojo, incluye: acopio y retiro de material a su destino final, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	51.14	\$ 220.40	\$ 11,271.26





1.2.8 Demolición de bancas y mesas de concreto con las siguientes medidas; bancas 1.50 m, de largo por 0.30 m, de ancho por 0.50 de alto. Y mesas de 1.50 m, de largo por 0.75 m, de ancho y 0.75 m, de alto.	M2	8.00	\$ 522.00	\$ 4,176.00
1.2.9 Rehabilitación de baño de mujeres ubicado en área de lavado, consiste en colocación de WC dos piezas (inodoro y tanque) American Standart con descarga de 1000 g/p. color blanco, kit de tanque bajo, forjado de meseta, ovalin, cambio de llave mezcladora, un cespól, tres mangueras collex, dos llaves de cruz, ocultar drenaje sanitario en muro y piso, un espejo con medidas de 1.20 x 0.90 m con bastidor de aluminio blanco, y recubrimiento de 12.00 m2 de loseta en muro y piso. Incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	Lote	1.00	\$ 19,720.00	\$ 19,720.00
1.2.10 Suministro y colocación de portón metálico de 3.80x2.60 m, con puerta de 0.90 x2.40 en el centro, fabricada con bastidor de PTR negro de 1 1/2" y lámina negra calibre 18 con porta candado y jaladeras tipo tirador del mismo material. ( en acceso existente a la Casa ) Incluye: pintura de esmalte color negro, aplicación de primer anticorrosivo, candado, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	9.88	\$ 2,088.00	\$ 20,629.44
1.2.11 Suministro y colocación de portón de herrería de 3x 2.40 m de alto de dos hojas con bastidor de PTR negro de 1 1/2" y lámina negra calibre 18 con porta candado. (en acceso en caseta de vigilancia) Incluye: pintura de esmalte color negro, aplicación de primer anticorrosivo, candado, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	9.36	\$ 2,088.00	\$ 19,543.68
1.2.12 Suministro y colocación de portón metálico de 3.40x2.60 m de dos hojas con bastidor de PTR negro de 1 1/2" y lámina negra calibre 18 con porta candado. (en arco) Incluye: pintura de esmalte color negro, aplicación de primer anticorrosivo, candado, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	8.84	\$ 2,088.00	\$ 18,457.92
1.2.13 Suministro e instalación de malla ciclón en área de tendadero de 4 m de ancho por 15 m de longitud y 2m, de alto. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	48.00	\$ 850.05	\$ 40,802.40
1.2.14 Rehabilitación del área de lavandería a base de columnas de concreto de 20 x 20 cm, estructura de PTR negro 3" x 3" calibre 14 y cubierta de plastiteja con dimensiones totales de 65 m2, así mismo se elaborará un firme de concreto escobillado respetando el paso de tubería hidrosanitaria. Incluye: rehabilitación de tubería hidrosanitaria, demolición de estructura existente, acopio de materiales, instalación eléctrica, material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	65.00	\$ 4,060.00	\$ 263,900.00
1.2.15 Habilitación de salidas hidráulicas con llave de bronce tipo nariz en lavandería. Incluye: tubería para red hidráulica y sanitaria, conexiones, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Salida	5.00	\$ 1,740.00	\$ 8,700.00
1.2.16 Suministro e instalación de ventanas a base de aluminio blanco línea de tres y acrílico transparente de 5mm en dormitorios para hombres y mujeres. Incluye:	M2	13.74	\$ 3,132.00	\$ 43,033.68





material, mano de obra, herramienta y equipo.				
1.2.17 Impermeabilización en azoteas a base de carpeta asfáltica de 3.5 mm color terracota y sellador primario asfáltico a razón de una cubeta por 42 m2, retiro de la carpeta existente y preparación de la superficie para recibir carpeta nueva. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	730.00	\$ 339.88	\$ 248,112.40
1.2.18 Tapiar los arcos dismantelando la herrería existente y en su lugar colocar block hueco de 15x 20 x 40 cm con acabado rústico similar al existente, retiro de estructura con recuperación. Incluye: pintura, material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	52.01	\$ 1,102.00	\$ 57,315.02
1.2.19 Suministro y colocación de alambre de púas calibre de 15.5 a 4 puntas con una separación de 5 pulgadas, fabricado en acero galvanizado clase 1 con una capa de zinc, en barda perimetral de la Casa. Incluye: retiro de alambre existente, pintura blanca de esmalte en postes, material mano de obra, herramienta y equipo.	MI	378.00	\$ 29.00	\$ 10,962.00
1.2.20 Ajuste de malla ciclón en barda perimetral de lado derecho. Incluye: ajuste de espigas para alambre de púas, alambre de púas, mano de obra, herramienta y equipo.	MI	213.00	\$ 17.40	\$ 3,706.20
1.2.21 Aplicación de pintura vinílica calidad de vinimex de Comex en muros interiores, exteriores y plafond de edificios de la Casa. Incluye: sellador, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	2,500.00	\$ 110.20	\$ 275,500.00
1.2.22 Forjado de 8 bancas y 4 mesas de concreto armado con revestimiento de loseta cerámica con las siguientes medidas; bancas 1.50 m, de largo por 0.35 m, de ancho por 0.50 de alto y 7 cm de grosor, mesas de 1.50 m, de largo por 0.75 m, de ancho y 0.75 m, de alto y 7 cm de grosor.	M2	16.00	\$ 3,480.00	\$ 55,680.00
1.2.23 Marquesina de 1.60 m, x 0.60, y de 1.30 x 0.60 como protección en acceso a administración y dirección elaborada a base de PTR negro de 2" y cubierta de policarbonato ahumado. Incluye; material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	1.74	\$ 2,959.25	\$ 5,149.10
1.2.24 Rampa elaborada a base de concreto en acceso de puerta de baños de niños con medidas de 0.60 x 0.90 m. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	0.54	\$ 556.80	\$ 300.67
1.2.25 Muro divisorio a base de panel de yeso de tipo tabla roca y bastidor galvanizado, en área de estimulación con acabado final con perfacinta en las uniones y pasta tipo redimix, pintura vinílica color blanco marca Comex o similar. Incluye: demolición del muro de madera existente desmonte de puerta, material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	15.00	\$ 522.00	\$ 7,830.00
1.2.26 Realce de 6mm de espesor a base de concreto simple para subir nivel en guardarropa en dormitorio de niñas; una pieza de 1.90 x 0.45 y otra de 1.47 x 0.45 m. Incluye: recubrimiento en de loseta cerámica, material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	1.52	\$ 556.80	\$ 846.34
1.2.27 Entrepaña de concreto de 6 cm de grosor con acabado de loseta cerámica en guardarropa de niñas con las siguientes medidas; una pieza de 1.90 x 0.45. Incluye:	M2	0.85	\$ 754.00	\$ 640.90





recubrimiento de loseta cerámica, material, mano de obra, herramienta y equipo.				
1.2.28 Entrepiso de concreto de 6 cm de grosor con acabado de loseta cerámica en guardarropa de niñas con las siguientes medidas: dos piezas de 1.47 x 0.45. Incluye: recubrimiento de loseta cerámica, material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	1.32	\$ 754.00	\$ 995.28
1.2.29 Suministro y colocación de rejercero color blanco de 1.50, con postes de 2 1/4" calibre 16, para delimitar el área de la cisterna y la bomba. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	12.00	\$ 2,076.40	\$ 24,916.80
1.2.30 Suministro y colocación de puerta de 1.00 x 1.50 m, elaborada con rejercero color blanco y postes de 1 1/4". Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	1.50	\$ 2,077.56	\$ 3,116.34
1.2.31 Suministro e instalación de llave mezcladora para tarja en cocina marca Urres o similar. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 2,320.00	\$ 2,320.00
1.2.32 Suministro y colocación de cenefa de loseta de 6 cm, de ancho por 30 cm, de largo en mesetas de alacena en cocina. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Mi	4.00	\$ 348.00	\$ 1,392.00
1.2.33 Forjado de asador de 2.00 de longitud y 0.90 de altura a base de block hueco de 15x20x40 y ladrillo rojo 14x7x28, incluye: parrilla elaborada con solera de 1/2", materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 8,120.00	\$ 8,120.00
1.2.34 Elaboración y colocación de tapa para cisterna de 0.60 m, x 0.60 m, con bastidor metálico con tapa y contratapa, lámina corrugada calibre 14 y aldaba para candado, con pintura a base de aceite color negro. Incluye: retiro de tapa existente, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
1.2.35 Resane de grietas en muros y plafón a de base coat en el área de psicología, Casa y administración. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Mi	150.00	\$ 46.40	\$ 6,960.00
1.2.36 Reparación de los baños de hombres y mujeres. Consiste en colocación de loseta cerámica de 15x20 cm color blanco en muro, cambio de cuatro llaves mezcladoras, cuatro cespoles, cuatro mangueras coflex, cuatro llaves de cruz, cuatro regaderas con brazo y cebolla, cuatro manerales y dos espejos con medidas de 1.20 x 0.90 m con bastidor de aluminio blanco, resane de grietas en plafón a base de base coat, Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Lote	2.00	\$ 19,720.00	\$ 39,440.00
1.2.37 Rehabilitación de bajadas pluviales que consiste en cambio de 4 gárgolas de concreto en fachada de Casa y una en área de lavado, canalización de bajadas con tubería de PVC sanitario ocultas por muro. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	5.00	\$ 2,088.00	\$ 10,440.00
1.2.38 Base de block e 15 x 20 x 40 cm, para asentar batea, de 0.65 de ancho por 0.75 m, de alto, asentado con mortero de cemento-cal-polvo en proporción 1:1:6 acabado común. Incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo (Área de lavado).	Pieza	2.00	\$ 713.40	\$ 1,426.80





1.2.39 Suministro y colocación de bates de concreto con pila de 0.66x0.80, incluye: habilitación de tubería de drenaje, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	2.00	\$ 2,041.60	\$ 4,083.20
1.2.40 Suministro y aplicación de pintura de esmalte en protectores de ventanas en área de administrativa y dormitorios de niñas y niños, incluye: preparación de la superficie, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	80.00	\$ 162.40	\$ 12,992.00
1.2.41 Suministro, colocación e instalación de biodigestor de 600 lts, Rotoplas. Incluye: excavación, compactación de taludes, plantilla, brocal, tapa de concreto, registro de lodos, conexión al biodigestor, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 34,800.00	\$ 34,800.00
1.2.42 Pozo de absorción de 1 m de diámetro y 3 m de profundidad con brocal de mampostería de 30 cm de ancho y profundidad variable. Incluye: excavación, tapa de concreto armado con varillas de 3/8" a cada 15 cm en ambos sentidos y concreto f'c= 150 kg/cm2 de 10 cm de espesor, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 32,480.00	\$ 32,480.00
1.2.43 Resane con base coat en plafond de la bodega de lavandería, incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	2.35	\$ 183.28	\$ 430.71
1.2.44 Suministro, colocación e instalación de lavabo en filtro y en caseta de vigilancia de acceso, incluye: ovalín, forjado de mesetas para asentar ovalín, reconexión de red hidráulica y sanitaria, cespól, sello de hule, conexiones llave monomando tipo palanca, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcto funcionamiento.	Pieza	1.00	\$ 5,336.00	\$ 5,336.00
1.2.45 Suministro y colocación de puerta de 1.00 x m, x 2.40, con fijo de 0.39 m, por 2.40 en acceso a la administración, elaborado en con aluminio de color blanco línea de 3" y duelas del mismo material. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 10,440.00	\$ 10,440.00
1.2.46 Suministro y colocación de puerta de 0.90 x m, x 2.40, en el cubículo de la dirección, elaborado en aluminio de color blanco línea de 3" y duelas del mismo material. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 7,540.00	\$ 7,540.00
1.2.47 Lijar, barnizar y ajustar puertas de baños de 0.90 m, por 2.30 m, área de estimulación y en dormitorios de niñas y niños. Incluye: desmonte de puertas para recibir tratamiento, montaje de puertas, rehabilitación de cerraduras, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	15.00	\$ 2,436.00	\$ 36,540.00
1.2.48 Lijar, barnizar y ajustar closets en dormitorios de niñas y niños. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	34.13	\$ 1,218.00	\$ 41,570.34
1.2.49 Cajones guardarropa de 0.61 m, de frente por 0.47 m, de fondo y 0.13 m, de altura en cama en dormitorio de niños con madera de pino acabado en barniz color roble. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	5.00	\$ 1,218.00	\$ 6,090.00
1.2.50 Elaboración de closet en dormitorio de niños a base de PVC con entrepaños de cajoneras y puertas de 2.70 m, de alto por 1.47 m, de ancho. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 25,520.00	\$ 25,520.00
1.2.51 Suministro e instalación de puerta de 0.90 m, x 2.40	Pieza	3.00	\$ 10,440.00	\$ 31,320.00





con conexión a psicología, para el acceso principal y para caseta de vigilancia, a base de PTR negro de 1" calibre 14 y lámina negra calibre 18. Incluye: material, mano de obra herramienta y equipo.				
1.2.52 Suministro e instalación de ventana corrediza con medidas de 1.20x 1.30 m, a base de aluminio blanco línea de 3" y acrílico transparente de 6mm en lactancia. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 6,786.00	\$ 6,786.00
1.2.53 Suministro e instalación de ventana corrediza con medidas de 1.26x 1.84 m, a base de aluminio blanco línea de 3" y acrílico transparente de 6mm en lactancia. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 10,092.00	\$ 10,092.00
1.2.54 Rehabilitación en puerta metálica (herrería) en acceso a edificio de dormitorios, consiste en desmontar, lijar, reforzar bastidor, aplicar pintura de esmalte color blanco y montaje de puerta. Incluye: material, mano de obra herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 3,480.00	\$ 3,480.00
1.2.55 Suministro e instalación de ventana corrediza con medidas de 0.90x 1.20 m, a base de aluminio blanco línea de 3" y vidrio transparente de 6mm en caseta de vigilancia. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 2,668.00	\$ 2,668.00
1.2.56 Suministro y colocación de protector de herrería en ventana de la caseta de vigilancia de 0.90 x 1.20 m, a base de PTR negro calibre 16 de 1"x1" con aplicación de anticorrosivo y pintura de esmalte color blanco. Incluye: mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 2,146.00	\$ 2,146.00
1.2.57 Forjado de andadores con conexión peatonal a casa, palapa, aula, baños de (psicología y trabajadores), con concreto fc= 150 kg/cm2, escobillado reforzado con malla electro soldada 6-6/10-10, incluye: materiales, mano de obra herramienta y equipo.	M2	214.71	\$ 777.20	\$ 166,872.61
<b>1.3 Mantenimiento</b>				
1.3.1 Suministro e instalación de luminaria Tecnolite de sobreponer en plafón en dormitorios de niñas y niños, vestibulo, psicología, lavandería, tecnología led, modelo estled-001/65 omega incluye: retiro de luminarias existentes con recuperación de material, materiales, mano de obra, herramienta y equipo para su correcta instalación.	Pieza	54.00	\$ 1,885.00	\$ 101,790.00
1.3.2 Ventilador de techo marca VEC o similar en dormitorios de niñas y niños. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	15.00	\$ 3,016.00	\$ 45,240.00
1.3.3 Ventilador de techo marca VEC o similar en palapa. Incluye: salida eléctrica, canalización, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	3.00	\$ 5,220.00	\$ 15,660.00
1.3.4 Ventilador de techo marca VEC o similar en aula. Incluye: salida eléctrica, canalización, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	2.00	\$ 5,220.00	\$ 10,440.00
1.3.5 Suministro, colocación e instalación de aire acondicionado de 24,000 btu, Mirage invertir alta o similar, en área de maternidad. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 27,260.00	\$ 27,260.00
1.3.6 Suministro, colocación e instalación de aire	Pieza	5.00	\$ 13,664.80	\$ 68,324.00





acondicionado de 12,000 btu, Mirage inverter o similar, uno en de estimulación, uno en enfermería, uno en área de visita y dos en el dormitorio de niñas del área de migrantes. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.				
1.3.7 Ocultar tubería de aire acondicionado en área dormitorios de área administrativa y resanar con base coat. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	5.00	\$ 986.00	\$ 4,930.00
1.3.8 Suministro e instalación de campana extractora de acero inoxidable en área de cocina. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 8,700.00	\$ 8,700.00
1.3.9 Suministro e instalación de Extractor atmosférico 20 pulgadas tipo Cebolla galvanizada. Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 8,932.00	\$ 8,932.00
1.3.10 Suministro e instalación de bomba centrifugas de 3/4 HP marca siemens o similar. Incluye: conexión suministro y abastecimiento con tubería de 1 1/4", conexión el eléctrica con interruptor, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	1.00	\$ 4,698.00	\$ 4,698.00
1.3.11 Rehabilitación de luminaria exterior, consiste en suministrar e instalar lámpara industrial exterior led para punta de poste, 120 w, luz de día, marca tecnolite modelo 120ESLED730MV65S o similar, incluye: pintura de esmalte para postes con aplicación de primer anticorrosivo en color negro, tapa registro en pie de poste, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	4.00	\$ 4,930.00	\$ 19,720.00
1.3.12 Suministro e instalación de luminarias tipo arbotante OXALIS FTL-LED/008/30/N, de Tecnolite o similar y dos guardas metálicas para lámpars arbotante en área de psicología, incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	3.00	\$ 4,930.00	\$ 14,790.00
1.3.13 Suministro e instalación Reflector LED Zibal II de Tecnolite, para exteriores, 20 W, Luz de Día, A prueba de polvo y chorros de agua, incluye: cableado, fijación, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	3.00	\$ 2,030.00	\$ 6,090.00
1.3.14 Suministro y colocación de luminaria tipo arbotante OXALIS FTL-LED/008/30/N, de Tecnolite o similar, luz suave cálida de 330 lm, 9 W de potencia, 100-127 V, terminado negro tipo de lámpara LED integrado en pretil de casa, barda y sanitarios de psicología y trabajadores Incluye: material, mano de obra calificada, herramienta y equipo.	Pieza	9.00	\$ 1,020.80	\$ 9,187.20
1.3.15 Suministro e instalación de luminaria para plafón APUS 13HLED1171SCCTB de Tecnolite o similar, temperatura de calor ajustable 2 step, 860-890 lm, 13 W de potencia, 127 V, terminado blanco, vida útil 20, 000 hrs, ángulo 132°, tipo de lámpara LED integrado, cambio de temperatura de color con swicht de pared, rejilla incluida. Incluye: materiales, mano de obra calificada, herramienta y equipo.	Pieza	2.00	\$ 1,566.00	\$ 3,132.00
1.3.16 Sistema de vigilancia cctv, a base de dvr dahua 16 canales Salida VGA, hdmi 1080, disco duro de 1 Tera, fuente de alimentación, cámara a color interior infraroja, 5 cámaras mini domo a color 2 megapixeles, 10	Paquete	1.00	\$ 34,452.00	\$ 34,452.00







transceptores de video, cable utp, conectores y fuente de alimentación, materiales, mano de obra y herramienta menor. Incluye: RACK, RVD, conduit de 3" y 4", material, mano de obra, herramienta y equipo.				
1.3.17 Salida eléctrica para contacto dúplex en área de lavandería, incluye: contacto dúplex, 2 líneas con cable cal. 10 hasta 10 m, ranurado de muro, canalización con poliducto tipo conduit, chalupa, tapa 2 ventanas, resanes, pintura mano de obra, herramientas y equipo.	Salida	2.00	\$ 1,450.00	\$ 2,900.00
1.3.18 Suministro e instalación de reflector con fotocelda Blanco Frio Exteriores 10w Tecnolite o similar en acceso a la Casa, incluye: cableado, apagadores, materiales, mano de obra herramienta y equipo.	Pieza	5.00	\$ 4,060.00	\$ 20,300.00
1.3.19 Suministro e instalación de puerta de 0.80 x m. x 2.40, en baño y séptico (área de lavandería) elaborada en aluminio de color blanco línea de 3" y duelas del mismo material. Incluye: jaladora tipo tirador del mismo material, cerradura tipo palanca, juego de llaves, material, mano de obra, herramienta y equipo.	Pieza	2.00	\$ 7,540.00	\$ 15,080.00
1.3.20 Despalle y nivelación de terreno por medios mecánicos o manuales en áreas donde se tenderá el granzón, Incluye: la extracción de todas las raíces, depósito de desechos orgánicos e inorgánicos a sus destino final, acarreo de material en carretilla hasta 20 mts, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	350.00	\$ 63.80	\$ 22,330.00
1.3.21 Suministro y tendido de granzón en capas de 5 a 10 cm incluye: acarreo horizontal hasta 50 mts, material, mano de obra, herramienta y equipo.	M3	35.00	\$ 1,490.60	\$ 52,171.00
1.3.22 Ocultar cablearía eléctrica en muro y plafond. Incluye: retiro de canaletas, resane, pintura, registros eléctricos, mano de obra, herramienta y equipo.	Ml	70.00	\$ 290.00	\$ 20,300.00
1.3.23 Suministro y aplicación de pintura vinílica en barda perimetral general y muretes seriados, calidad vinimex de Comex color blanco satinado y amarillo con el siguiente pantone #F0CF2C Y 95% M 20 %, incluye: preparación de la superficie previa a aplicación de pintura, mano de obra, andamios, herramienta y equipo.	M2	350.00	\$ 110.20	\$38,570.00
1.3.24 Suministro y plantación de plantas de ornato (cocinera, tasiste, lengua de vaca, despeinada, garra de león). Incluye: tierra orgánica, riego, material, mano de obra y equipo.	Lote	1.00	\$29,000.00	\$29,000.00
1.3.25 Suministro y colocación de miríflaque en ventana horizontal de madera de dormitorio de niños, incluye: fijación, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	3.00	\$1,566.00	\$ 4,698.00
1.3.26 Salida para video en recepción de en caseta de vigilancia, acceso a Casa, lavandería, administración y psicología. El precio incluye: materiales tubo pvc pesado, curvas, guía, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Salida	6.00	\$ 2,871.00	\$17,226.00
1.3.27 Señalizaciones (logos institucionales) fabricadas en trovical de 6 mm de medidas 0.60 de diámetro con vinil impreso digitalmente a color en calidad fotográfica fijado con chapetones, Incluye: mano de obra, materiales.	Pieza	3.00	669.90	\$ 2009.70





herramientas, equipo y todo lo necesario para su correcta instalación.				
1.3.28 Letras recortadas fabricadas en alucubond de 4 mm de medidas totales 2.80 x0.37 metros, con vinil impreso digitalmente a color en calidad fotográfica. Texto: "Casa de Asistencia Temporal", fuente tipográfica Monserrat Black. Incluye: mano de obra, materiales, herramientas, equipo y todo lo necesario para su correcta instalación.	Lote	1.00	\$ 15,551.25	\$ 15,551.25
1.3.29 Construcción de cancha de Fut5. Consiste en: trazo y nivelación, mampostería, cadenas y dados, relleno para alcanzar el nivel con material de banco, tubería ranurada para desalojo de agua pluvial, firme de concreto de 10cm de espesor, riego de impregnación a base de emulsión catiónica, cerca de malla ciclónica perimetral de 3m de altura, suministro y colocación de pasto sintético así como porterías con tubo de fiero de 2" y red.	M2	220.00	\$ 1,659.96	\$ 365,191.20
<b>Monto de acciones Vertiente 1</b>			<b>\$4,028,239.68</b>	
<b>Vertiente (Núm.)</b>	<b>Descripción</b>			
2.	Adquisición de productos de primera necesidad			
<b>Costo estimado de las acciones (listado específico)</b>				
Concepto (numera)	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Total
2.1. Champú para el tratamiento de pediculosis	Pieza	5	\$186.99	\$934.95
2.2. Peine de marfil	Pieza	50	\$12.31	\$615.50
2.3. Hisopos, paquete con 150 pzas.	Paquete	5	\$19.79	\$98.95
2.4. Zapato deportivo tipo choclo sin agujetas unisex talla 3	Par	50	\$319.00	\$15,950.00
2.5. Zapato deportivo tipo choclo sin agujetas unisex talla 4	Par	50	\$319.00	\$15,950.00
2.6. Zapato deportivo tipo choclo sin agujetas unisex talla 5	Par	50	\$319.00	\$15,950.00
2.7. Zapato deportivo tipo choclo sin agujetas unisex talla 6	Par	50	\$319.00	\$15,950.00
2.8. Zapato deportivo tipo choclo sin agujetas unisex talla 7	Par	50	\$319.00	\$15,950.00
2.9. Zapato deportivo tipo choclo sin agujetas unisex talla 8	Par	50	\$319.00	\$15,950.00
2.10. Pantaleta para mujer composición 100% algodón talla chica	Pieza	50	\$88.00	\$4,400.00
2.11. Pantaleta para mujer composición 100% algodón talla mediana	Pieza	50	\$88.00	\$4,400.00
2.12. Pantaleta para mujer composición 100% algodón talla grande	Pieza	50	\$88.00	\$4,400.00
2.13. Bóxer largo ajustado para hombre composición 100% algodón talla chica, paquete con 4 pzas	Paquete	50	\$153.99	\$7,699.50
2.14. Bóxer largo ajustado para hombre composición 100% algodón talla mediana, paquete con 4 pzas	Pieza	50	\$153.99	\$7,699.50





2.15. Bóxer largo ajustado para hombre composición 100% algodón talla extra grande, paquete con 4 pzas	Pieza	50	\$153.99	\$7,699.50
2.16. Brasier tipo top sin varilla para mujer composición 75% algodón 15% elastano talla chica	Pieza	50	\$174.90	\$8,745.00
2.17. Brasier tipo top sin varilla para mujer composición 75% algodón 15% elastano talla mediana	Pieza	50	\$174.90	\$8,745.00
2.18. Brasier tipo top sin varilla para mujer composición 75% algodón 15% elastano talla grande	Pieza	50	\$174.90	\$8,745.00
2.19. Brasier tipo top sin varilla para mujer composición 75% algodón 15% elastano talla extra grande	Juego	50	\$174.90	\$8,745.00
2.20. Conjunto pijama short y blusa con tirantes composición 100% algodón para mujer talla chica	Juego	50	\$250.00	\$12,500.00
2.21. Conjunto pijama short y blusa con tirantes para mujer composición 100% algodón talla mediana	Juego	50	\$290.00	\$14,500.00
2.22. Conjunto pijama short y blusa con tirantes para mujer composición 100% algodón talla extra grande	Juego	50	\$350.00	\$17,500.00
2.23. Short deportivo composición 100% poliéster para hombre talla chica	Pieza	50	\$260.00	\$13,000.00
2.24. Short deportivo composición 100% poliéster para hombre talla mediana	Pieza	50	\$260.00	\$13,000.00
2.25. Short deportivo composición 100% poliéster para hombre talla extra grande	Pieza	50	\$280.00	\$14,000.00
2.26. Pantalón deportivo tipo pants composición 4% elastano, 96% poliéster unisex tallas chica	Pieza	50	\$390.00	\$19,500.00
2.27. Pantalón deportivo tipo pants composición 4% elastano, 96% poliéster unisex tallas mediana	Pieza	50	\$390.00	\$19,500.00
2.28. Pantalón deportivo tipo pants composición 4% elastano, 96% poliéster unisex tallas extra grande	Pieza	50	\$420.00	\$21,000.00
2.29. Bata para exploración de paciente material desechable	Pieza	10	\$25.38	\$253.80
2.30. Bata para paciente abertura parte posterior, con listones para amarrar, composición en tela 100% algodón	Pieza	10	\$319.00	\$3,190.00
2.31. Paracetamol de 500mg, oral de c/20 tabletas.	Caja	5	\$42.90	\$214.50
2.32. Loratadina de 10mg, c/10 tabletas.	Caja	5	\$62.92	\$314.60
2.33. Clorfenamina de 4mg, c/20 tabletas.	Caja	5	\$30.03	\$150.15
2.34. Ambroxol jarabe, solución	Pieza	5	\$67.21	\$336.05
2.35. Butilhioscina de 10mg, c/10 tabletas.	Caja	5	\$85.80	\$429.00
2.36. Naproxeno de 500mg, c/20 tabletas.	Caja	5	\$61.49	\$307.45
2.37. Ampicilina de 500mg, c/20 capsulas.	Caja	5	\$67.21	\$336.05
2.38. Ampicilina solución de 250mg/5ml presentación frasco	Pieza	5	\$41.47	\$207.35
2.39. Miconazol crema presentación tubo	Pieza	3	\$34.32	\$102.96
2.40. Ibuprofeno 400mg, c/20 tabletas.	Caja	4	\$72.00	\$288.00





2.41. Loratadina jarabe, solución	Pieza	4	\$51.48	\$205.92
2.42. Metronidazol 500mg, c/30 tabletas.	Caja	5	\$61.49	\$307.45
2.43. Metronidazol suspensión 5gr solución	Pieza	4	\$47.19	\$188.76
2.44. Omeprazol de 20mg con 120 capsulas presentación bote	Pieza	5	\$185.90	\$929.50
2.45. Aluminio y magnesio suspensión	Pieza	5	\$64.35	\$321.75
2.46. Paracetamol gotero, presentación bote	Pieza	5	\$84.37	\$421.85
2.47. Colchones individuales	Pieza	16	\$4,300.00	\$68,800.00
2.48. Sabanas (plana, cajón, funda para almohada)	Juego	32	\$614.80	\$19,673.60
2.49. Almohadas	Pieza	32	\$290.00	\$9,280.00
2.50. Cubrecamas (edredón) individual	Pieza	32	\$950.00	\$30,400.00
2.51. Toalla medidas: 70x130 cms, de algodón	Pieza	100	\$280.00	\$28,000.00
2.52. Cobertor de borrega, térmica tamaño individual	Pieza	32	\$1,200.00	\$38,400.00
2.53. Balón de futbol No. 5	Pieza	10	\$241.16	\$2,411.60
2.54. Balón de voleibol No. 5	Pieza	5	\$228.40	\$1,142.00
2.55. Guitarra acústica de 6 cuerdas fabricada en madera.	Pieza	4	\$3,500.00	\$14,000.00
2.56. Bocina Bluetooth 15" Pulgadas. Entrada auxiliar 3.5 mm, potencia máxima (PMPO) de 25,000 w, potencia real (RMS) de 30 w, color negro, función para grabar audio, conexión bluetooth para reproducir de manera inalámbrica desde cualquier dispositivo, batería recargable.	Pieza	1	\$3,055.00	\$3,055.00
2.57. Test: Estudio de Valores	Pieza	1	\$1,187.99	\$1,187.99
2.58. Test: KP escala de preferencia personal Kuder	Pieza	1	\$2,194.50	\$2,194.50
2.59. Test: EEHSA, Escala de evaluación de habilidades sociales para adolescentes, Rios.	Pieza	1	\$1,386.00	\$1,386.00
2.60. Test: IDE, Prueba completa de inventario de dependencia emocional AIQUIPA	Pieza	1	\$1,050.50	\$1,050.50
2.61. Test: IRT, Thurst One inventario de rasgos temperamentales, prueba completa	Pieza	1	\$1,974.49	\$1,974.49
2.62. Test: De la casa	Pieza	1	\$759.00	\$759.00
2.63. Test: De la persona bajo la lluvia	Pieza	1	\$528.00	\$528.00
2.64. Buckmanual HTP: prueba completa	Pieza	1	\$1,919.50	\$1,919.50
2.65. Weller entrevista para síndromes psiquiátricos en	Pieza	1	\$1,628.00	\$1,628.00





niños y adolescentes chips				
2.66. Cuestionario factorial de personalidad 5ta. Edición Cattell	Pieza	1	\$8,255.50	\$8,255.50
2.67. Test: De la familia	Pieza	1	\$605.00	\$605.00
2.68. Libro: CUIDA Cuestionario para la Evaluación de Adoptantes, Cuidadores, Tutores y Mediadores, editorial TEA	Pieza	1	\$3,960.00	\$3,960.00
2.69. Test: Guestáltico Visomotor, Bender	Pieza	1	\$691.89	\$691.89
2.70. Libro: Fabulas de Duss, editorial TEA	Pieza	1	\$1,721.50	\$1,721.50
2.71. Libro: Allport Estudio de valores, 2da. Edición prueba completa, editorial Manual Moderno	Pieza	1	\$1,188.00	\$1,188.00
2.72. Beer y Desarrollo de Integración Visomotriz, prueba completa . VMI	Pieza	1	\$2,992.00	\$2,992.00
2.73. Butcher Inventario Multifásico, Adolescentes, Prueba completa. MMPI-A	Pieza	1	\$7,919.99	\$7,919.99
2.74. Lucio, Inventario autodescriptivo del Adolescente, prueba completa, IADA	Pieza	1	\$2,310.00	\$2,310.00
2.75. RAVEN's 2 con 25 perfiles online Q-global (novedad) prueba completa, Pearson	Pieza	1	\$11,641.30	\$11,641.30
2.76. Libro: ACS, Escalas de afrontamiento para adolescentes, editorial TEA	Pieza	1	\$2,447.50	\$2,447.50
2.77. BANFE 3 - Batería neuropsicológica de funciones ejecutivas y lóbulos frontales	Pieza	1	\$6,264.00	\$6,264.00
2.78. DTVP - 3 Método de evaluación de la percepción visual	Pieza	1	\$3,770.00	\$3,770.00
2.79. ENI - P Evaluación neuropsicológica infantil - Preescolar	Pieza	1	\$8,816.00	\$8,816.00
2.80. SDS - Orientación Vocacional	Pieza	1	\$3,074.00	\$3,074.00
2.81. MMPI-2-Inventario multifásico de la personalidad.	Pieza	1	\$17,162.00	\$17,162.00
<b>Monto de acciones Vertiente 2</b>			<b>\$632,241.90</b>	
<b>Vertiente (Núm.)</b>	<b>Descripción</b>			
3	Gastos de operación			
<b>Costo estimado de las acciones (listado específico)</b>				
<b>Concepto (numere)</b>	<b>Unidad de Medida</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Total</b>
3.1. Hojas bond blancas tamaño carta, caja con 10 paquetes de 500 pzas c/u	Caja	50	\$1,400.00	\$70,000.00
3.2. Hojas bond blancas tamaño oficio, caja con 10 paquetes de 500 pzas c/u	Caja	50	\$1,700.00	\$85,000.00
3.3. Lefort tamaño oficio, con 2 orificios pasta mamoleada	Pieza	50	\$75.00	\$3,750.00
3.4. Lápices de grafito No. 2 hexagonal paquete con 12 pzs	Paquete	50	\$85.00	\$4,250.00
3.5. Bolígrafos punto mediano, barril transparente, caja con	Caja	50	\$72.00	\$3,600.00





12 pzas tinta negra				
3.6. Bolígrafos punto mediano, barril transparente, caja con 12 pzas tinta azul	Caja	50	\$72.00	\$3,600.00
3.7. Bolígrafos punto mediano, barril transparente, caja con 12 pzas tinta roja	Caja	50	\$72.00	\$3,600.00
3.8. Colores caja con 12 pzas	Caja	30	\$107.18	\$3,215.40
3.9. Plumones, caja con 12 pzas	Caja	10	\$70.00	\$700.00
3.10. Crayolas, caja con 12 pzas	Caja	25	\$39.00	\$975.00
3.11. Lápiz adhesivo de 10gr. paquete con 4 pzas	Paquete	25	\$40.83	\$1,020.75
3.12. Engrapadora metálica tira completa, cap. 20 hojas	Pieza	10	\$271.79	\$2,717.90
3.13. Perforadora metálica de 2 orificios 8cm	Pieza	10	\$220.75	\$2,207.50
3.14. Mesa rectangular plegable para 10 sillas, medidas 2.4 M x 74.9 cm x 76.2 cm, cubierta de plástico de alta resistencia y durabilidad, patas fabricadas en acero calibre 16	Pieza	4	\$3,630.00	\$14,520.00
3.15. Sillas plegables medidas 57.2 x 49.3 x 83.8 cm, color blanco	Pieza	40	\$928.00	\$37,120.00
3.16. Desktop CPU	Pieza	12	\$24,500.00	\$294,000.00
3.17. Monitor 21.5 pulgadas · 1920 x 1080 · Con luz LED de fondo · HDMI · VGA · Pantalla táctil · 63 Hz · 1080p · Certificación Energy Star	Pieza	12	\$5,100.00	\$61,200.00
3.18. Teclado alámbrico, rango completo de 109 teclas, 12 teclas con funciones de trabajo, 3 teclas de acceso directo, soportes posteriores para ajustar ángulo, conexión USB, compatibilidad Windows 7, 8 y 10	Pieza	12	\$950.00	\$11,400.00
3.19. Mouse Óptico Inalámbrico entrada USB	Pieza	12	\$650.00	\$7,800.00
3.20. No Break color Negro. Especificaciones 750 VA / Conexión RJ11	Pieza	12	\$2,900.00	\$34,800.00
3.21. Impresora multifuncional de inyección de tinta continua, con depósitos para rellenar.	Pieza	1	\$9,500.00	\$9,500.00
3.22. Silla de Oficina, medidas: 85.97 cm (Al.), 57 cm (An.), 56 cm (Pr.), respaldo de malla, estructura de metal en color negro, con descansa brazos, ruedas, pistón neumático, BIFMA standard con perilla de tensión graduable y bloqueo.	Pieza	18	\$2,500.00	\$45,000.00
3.23. Escritorio en L medidas Alto: 75 cm, Ancho: 120 cm, Profundo: 120 cm, MDF laminado, 2 cajones inferiores	Pieza	5	\$6,900.00	\$34,500.00
3.24 Locker con 4 casilleros con porta candados, diseño vertical, puertas perforadas, para uso rudo, pintura fosfatada	Pieza	10	\$5,220.00	\$52,200.00
3.25. Botes de basura capacidad 21 lts.	Pieza	4	\$390.00	\$1,560.00
3.26. Librero de 4 niveles.	Pieza	2	\$4,279.00	\$8,558.00
3.27. Lámpara de chicote penta pie rodable, De acero inoxidable fabricado con perfil de 2"x1".	Pieza	1	\$2,600.00	\$2,600.00
3.28. Esterilizador de calor seco para instrumental médico. Dimensiones: (alto, ancho, fondo) 18x29x21 cms	Pieza	1	\$6,496.00	\$6,496.00
3.29. Estetoscopio. Rango de frecuencia: 20 a 500 hz.	Pieza	2	\$4,370.30	\$8,740.60





material de diafragma: policarbonato, color: negro, excelente para la auscultación general y la presión arterial, pieza torácica de cabezal doble (campana y diafragma plano) de acero inoxidable con aros anti-enfriamiento, binaurales giratorios y olivas intercambiables de sellado cómodo, libre de látex. Medida: 71 cm (28 pulg.)				
3.30. Baumanómetro digital arterial de brazo. Pantalla negra xl con retroiluminación, incluye interfaz para pc/cable usb, medición del pulso y la presión arterial totalmente automática en el brazo, incluye interfaz para pc/cable usb, soporte de brazaletes, para contornos de brazo de 22 a 30 cm.	Pieza	2	\$2,100.00	\$4,200.00
3.31. Estuche de diagnóstico recargable halógeno 3.5V con oftalmo coaxial y convertidor batería C	Juego	1	\$16,300.00	\$16,300.00
3.32. Kit de cirugía menor con 22 pzas y estuche.	Juego	1	\$2,900.00	\$2,900.00
3.33. Báscula Digital pediátrica con tara - Capacidad 20 Kg Mecanismo de desconexión automático. Superficie de pesaje contomeada. Los resultados de la medición del peso se visualizan en pasos de 5g a partir de un peso, mínimo de 50 gramos. Función de espera para pesar a bebés que patean.	Pieza	1	\$3,400.00	\$3,400.00
3.34. Báscula clínica con estadiómetro, capacidad 160kg/2.00mts, estructura de lámina de acero, acabado en esmalte homeado, dimensiones: 44 x 53 x 148 cms, color blanco.	Pieza	1	\$6,100.00	\$6,100.00
3.35. Vitrina doble para almacenar medicamentos e instrumental médico. Medidas: Largo 80 cm, altura 154 cm, profundidad 37cm. Cuerpo: Construida en lámina de acero cal. 22 Puertas abatibles: Dos con cristales y con marco de lámina de acero cal. 22. Con chapa en cada puerta. Soportes interiores para 2 entrepaños. Dos cajones en la parte media de la vitrina. En la zona inferior dos puertas abatibles de lámina cal. 22 Acabado: Pintura homeada color arena.	Pieza	1	\$6,870.00	\$6,870.00
3.36. Riñonera metálica, cap. 500 ml.	Pieza	1	\$274.34	\$274.34
3.37. Banco neumático giratorio de acero inoxidable con posición de altura.	Pieza	1	\$3,024.00	\$3,024.00
3.38. Porta suero cromado ajuste de altura hasta 2.00 mts aprox. con 4 patas incluye rueditas para deslizar	Pieza	1	\$1,975.00	\$1,975.00
3.39. Glucómetro. Principio de medición: determinación fotométrica de la glucosa, capacidad de memoria: hasta 500 valores con fecha y hora, cuenta con un chip negro con el cual el equipo quedará codificado para siempre, tamaño de la muestra que se requiere para operar el equipo: 1-2 µl (una gota de sangre), rango de medición: 10 mg/dl - 600 mg/dl.	Pieza	2	\$880.56	\$1,761.12
3.40. Tiras reactivas para medición de glucosa, paquete con 25 pzas. Cuentan con comprobación visual de niveles y estado de las tiras a través de bloques de color en la	Caja	2	\$325.38	\$650.76





etiqueta, sin codificación, con chip negro que reemplazará permanentemente al chip verde. Tiempo de medición: aproximadamente 5 segundos (aplicación de la sangre con la tira reactiva dentro del medidor				
3.41. Lancetas para glucómetro, caja con 50 tester	Caja	2	\$242.44	\$484.88
3.42. Oxímetro.	Pieza	2	\$480.00	\$960.00
3.43. Sistema de nebulización (nebulizador)	Pieza	3	\$1,177.00	\$3,531.00
3.44. Gasas caja con 10 piezas c/u de 10x10cms	Caja	100	\$29.81	\$2,981.00
3.45. Alcohol etílico presentación en botella de 1 lt.	Pieza	20	\$119.90	\$2,398.00
3.46. Alcohol en gel presentación en galón de 3,700 lts	Pieza	10	\$649.03	\$6,490.30
3.47. Líquido sanitizante, superficies, presentación en galón de 5lts.	Pieza	20	\$357.28	\$7,145.60
3.48. Guantes de látex, caja con 100 piezas, talla mediana.	Caja	20	\$525.00	\$10,500.00
3.49. Jeringas de 3ml, caja con 100 pzas	Caja	5	\$395.99	\$1,979.95
3.50. Jeringas de 5ml, caja con 100 pzas	Caja	5	\$475.00	\$2,375.00
3.51. Jeringas de 10ml, caja con 100 pzas	Caja	5	\$544.00	\$2,720.00
3.52. Termómetro digital oral, rectal, axilar	Pieza	5	\$580.80	\$2,904.00
3.53. Termómetro infrarrojo digital de frente, medición lista en 1 segundo.	Pieza	5	\$1,150.00	\$5,750.00
3.54. Tela adhesiva, carrete de 2.5 cms por 5mts.	Pieza	5	\$76.99	\$384.95
3.55. Cinta micropore, carrete de 2.5 cms por 5mts.	Pieza	5	\$66.61	\$333.05
3.56. Cortauñas	Pieza	10	\$41.09	\$410.90
3.57. Venda elástica de 10cms x 5m.	Pieza	50	\$34.00	\$1,700.00
3.58. Vendas de 15cms x 5mts	Pieza	50	\$52.00	\$2,600.00
3.59. Venda para yeso (huata) 10cms x 2.75mts	Pieza	50	\$76.99	\$3,849.50
3.60. Vaso recolector para muestra clínica	Pieza	100	\$15.00	\$1,500.00
3.61. Cubrebocas tricapa desechable, paquete con 50 pzas	Paquete	21	\$350.00	\$7,350.00
3.62. Abatelenguas de madera, paquete con 25 pzas	Paquete	20	\$49.51	\$990.20
3.63. Algodón de torunda (bolitas) paquete con 150 pzas	Pieza	10	\$49.00	\$490.00
3.64. Bolsa recolectora de orina infantil, paquete con 10pzas	Pieza	50	\$90.60	\$4,530.00
3.65. Cinta antropométrica de metal, escala de 0 a 200cms.	Pieza	3	\$428.99	\$1,286.97
3.66. Estadiometro portátil, mecanismo de plegado, rango de medición: 10 a 100 cm.	Pieza	2	\$4,500.00	\$9,000.00
3.67. Comal redondo material aluminio con cubierta antiadherente, 30cms	Pieza	2	\$451.45	\$902.90
3.68. Plato de plástico polipropileno plano cuadrado con 4 divisiones, paquete con 4pzas	Paquete	25	\$228.95	\$5,723.75
3.69. Plato tazón de plástico polipropileno tipo bowl cap. 600ml, paquete con 6 pzas	Paquete	17	\$321.54	\$5,466.18







3.70. Vaso de plástico polipropileno cap. 400ml, paquete con 4 pzas.	Paquete	25	\$187.31	\$4,682.75
3.71. Cuchara sopera caldo, plástico de 17cms, paquete con 150 pzas.	Paquete	1	\$985.33	\$985.33
3.72. Cuchillo de sierra para cortar pan de 8"	Pieza	3	\$382.80	\$1,148.40
3.73. Cuchillo para carne con hoja de 7" y mango de polipropileno	Pieza	3	\$475.28	\$1,425.84
3.74. Pelador de frutas y verduras horizontal, mango de polipropileno, medidas 14X14X28	Pieza	3	\$115.61	\$346.83
3.75. Rallador horizontal, de acero inoxidable 4 lados	Pieza	3	\$190.10	\$570.30
3.76. Colador acero inoxidable de 18cms	Pieza	3	\$121.97	\$365.91
3.77. Colador con base y asas para agarre de acero inoxidable, cap. 4.8 lts y 24cms de diámetro	Pieza	3	\$355.99	\$1,067.97
3.78. Dispensador vitrolero con llave y tapa capacidad 10 litros, fabricado en plástico.	Pieza	2	\$450.00	\$900.00
3.79. Tabla para picar de polipropileno medidas 46 cm x 31 cm x 1 cm.	Pieza	3	\$230.43	\$691.29
3.80. Pinzas fabricadas en acero inoxidable (7", 9" y 12") punta de silicona y agarre antiderrapante, paquete con 3pzas.	Paquete	2	\$333.80	\$667.60
3.81. Vaporera de aluminio capacidad 26 lts.	Pieza	2	\$780.39	\$1,560.78
3.82. Licuadora Industrial 5lts Acero Inoxidable	Pieza	2	\$17,775.99	\$35,551.98
3.83. Budinera arrocera, de acero inoxidable con tapa cap. 8.6 lts.	Pieza	2	\$988.90	\$1,977.80
3.84. Sartén de 30 cms cubierta antiadherente, con indicador de temperatura.	Pieza	3	\$776.00	\$2,328.00
3.85. Trampa mata insectos eléctrica.	Pieza	2	\$520.00	\$1,040.00
3.86. Enfriador vertical 1 puerta, capacidad 25 pies cúbicos, Luz: Led, color gabinete: blanco, dimensiones externas: Alto: 2100 mm, Ancho: 750 mm, Profundo: 850 mm, parrillas: 4, refrigerante: R134a, compresor: : 3/8 (h.p)	Pieza	1	\$38,500.00	\$38,500.00
3.87. Estufa industrial de 6 hornillas con horno. Fabricado totalmente en lámina de acero inoxidable. 6 quemadores abiertos octagonales con tapa desmontable en hierro fundido de 30,000 B.T.U./h cada uno, 3 parrillas superiores en hierro fundido montadas sobre cubierta semi-señada. 6 pilotos individuales en acero inoxidable con cabeza roscable tipo hongo. 6 válvulas de ajuste flama piloto. 6 válvulas gas. 7 perillas zinc con aislamiento térmico en silicona rojo. 3 charolas para captar escurrimientos. Horno grande, medida interior de: frente: 0.660 m, fondo: 0.590 m, alto: 0.420 m, con 2 parrillas niqueladas dentro. 1 termostato importado, rango de 100 a 300 °C, válvula de seguridad integrada, 1 quemador tubular en acero inoxidable de 36,000 B.T.U./h dentro del horno. Puerta con bisagras y empaque perimetral para cierre hermético. 4 patas tubulares niveladoras en acero inoxidable. Medidas exteriores totales: frente: 0.880 m, fondo: 0.810 m, alto: 0.960 m. Peso: 165 kg	Pieza	1	\$44,080.00	\$44,080.00





3.88. Secadora eléctrica de 23 kg	Pieza	1	\$24,500.00	\$24,500.00
3.89. Lavadora, capacidad 20 kilos	Pieza	1	\$17,000.00	\$17,000.00
Monto de acciones Vertiente 3				\$1,138,215.28
<b>MONTO TOTAL (suma de las tres vertientes. Cantidad y letra)=</b>	<b>\$5,798,696.86 (Son cinco millones setecientos noventa y ocho mil seiscientos noventa y seis pesos 86/100 M.N.)</b>			

Elaboró

José Alberto Sosa Figueroa  
Director de Procuración de Fondos del SEDIF

Validó

María Elba Elizabeth Carrenza Aguirre  
Directora General del SEDIF

*Este Programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el Programa.*

